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1. Základná charakteristika mesta Senec       

Mesto je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Mesto je 

právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. 

Základnou úlohou mesta pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia 

a o potreby jej obyvateľov.  

 

1.1 Geografické údaje 

 

Geografická poloha mesta: Mesto Senec leží na juhozápade Slovenska – v Podunajskej nížine 

na rozhraní Podunajskej roviny a  Podunajskej pahorkatiny. 

Nachádza sa v Stredoeuópskom regióne.        

                                                                                                                                      

Matemat.-geogr. poloha: 17° 24´ geograf. dĺžky                                                                                                    

                                          48° 13´ geograf. šírky  

 

Susedné obce a mestá so spoločnými hranicami: Veľký Biel, Blatné, Boldog, Reca, Kráľová  

pri Senci, Tureň a Nová Dedinka – patriace do okresu Senec; Šenkvice, Slovenský Grob 

a Viničné – patriace do okresu Pezinok.                                                      

                                                 

Celková rozloha mesta:   3 871 ha (katas.územie)                                                                                     

711,26 ha (zastav.územie ZÚO); Podľa konceptu ÚPN mesta Senec je     

pôvodná plocha zastavaného územia 728,38 ha                                                                       

 

Nadmorská výška:          148 m.n.m. 

 

1.2 Demografické údaje  

 

Hustota  a počet obyvateľov:  19 743 obyv. (31.12.2021 podľa evidencie obyvateľstva; 20 116  

                                                 údaj SOBD2021)                                      

                                                 5,10 obyv./ha (k.ú.); 27,75 obyv./ha (ZÚO)      

                                                

Národnostná štruktúra: v % (údaj zo sčítania z r.2021) 

 

Slovenská      Maďarská         Česká       Ukrajinská             Rómska      Nezistené        Iné               

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––  

78,00              11,37                 0,73          0,31                0,13             8,05            0,45 

               

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského vyznania:  v % (údaj zo sčítania z r.2011)                                                                  

 

Rímsk-kat. Evanj.cir.aug. Grécko-katol.Reform.kresť. Pravosláv. Jehovovi sv. Evan.metod.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––       

50,71                    5,93               1,31               0,75               0,67          0,23            0,18        

 

Apoštolská     Bez vierovyznania    Nezistené                                                                                                

                                                                                     

0,26                29,69                           8.34                  

   

Vývoj počtu obyvateľov:  

                                            Index rastu obyv.:   Od r.1970 do r.2001   172,00  (30 rokov) 



Konsolidovaná výročná správa Mesta Senec / rok 2021                           Stránka 4 z 36 

 

                                                                            Od r.2001 do r.2010   113,06  (10 rokov) 

           Od r.2011 do r.2021   115,15  (10 rokov) 

1.3 Ekonomické údaje  

 

Nezamestnanosť v meste:  k 31.12.2021  - 442 osôb                                                    

 

Nezamestnanosť v okrese: k 31.12.2021  -  2 095 osôb 

 

Údaj o miere nezamestnanosti:  

 

Nezamestnanosť v meste: k 31.12.2021 - ÚPSVaR Senec, nevedel poskytnúť uvedenú 

informáciu, nakoľko nedisponujú údajom o počte ekonomicky aktívneho obyvateľstva. 

 

Nezamestnanosť v okrese: k 31.12.2021 – 5,39 % 

 

1.4 Symboly mesta: 

 

Erb mesta: 

Erb mesta Senec tvorí gotický, dolulomený štít modrej farby. Na štíte je kráčajúci lev 

s vysunutým jazykom, dvoma vzpriamenými labami, stojaci na zadných nohách 

s dvojramenným chvostom. Postava leva je strieborná, nad hlavou vznášajúca sa otvorená 

korunka je zlatá, tiež vysunutý jazyk, tri a tri pazúry sú zlaté.                                                              

 

Vlajka mesta:                                                                                                                                        

Mestskú zástavu tvorí erb o veľkosti 50 cm, ktorý sa nachádza v strede zástavy, na modrom 

podklade, so strieborným levom a zlatou korunkou.                                                                            

Zástava je žltej farby veľkosti 130 x 80 cm.                                                                                         

 

Pečať mesta:  

Mestskú pečať  tvorí slovenský znak s kruhopisom: Mesto Senec – primátor mesta.                                   

 

Insígnie:                                                                                                                                             

Pri slávnostnom zasadnutí mestského zastupiteľstva, na slávnostnom zhromaždení pri 

príležitosti významných osláv v meste, pri príležitosti rokovaní s významnými osobnosťami, 

ktoré navštívia mesto, používa primátor mesta primátorskú reťaz, ktorá pozostáva z reťaze 

a emblému s mestským erbom.                                                                                                                            

 

Znelka:                                                                                                                                                 

Autorom znelky mesta Senec je slovenský hudobný  skladateľ profesor Bohuslav Trnečka. 

Slávnostné fanfáry vytvoril k 750. výročiu prvej písomnej zmienky o meste.  

 

1.5 História mesta  

 

Historický vývoj Senca možno sledovať od polovice 13. storočia. 

Za najstaršiu písomnú správu o Senci sa pokladá listina palatína a bratislavského župana 

Rolanda z 25. novembra 1252, v súvislosti s vytyčovaním chotárnych hraníc susednej zeme.  

V 18. storočí udelil Sencu panovník Karol III. Privilégium na konanie a vydržiavanie trhov. 

Veľmi bohaté na vojenské, hospodárske a kultúrne udalosti v histórii Senca,  bolo obdobie 

rokov 1526 – 1848. Senec sa zviditeľnil ako centrum vzdelanosti a kultúry nástupom Márie 

Terézie a Jozefa II. Cechy a manufaktúry prispeli k hospodárskemu rozkvetu a prosperite. 
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Senec sa zviditeľnil ako centrum vzdelanosti a kultúry nástupom Márie Terézie. Pod vplyvom 

myšlienok osvietenstva tu vzniká Collegium Oeconomicum – prvá škola na území dobového 

Uhorska poskytujúca vyššie odborné vzdelanie v oblasti ekonomických a kamerálnych vied. 

V Senci si zároveň našla miesto aj prvá moderná uhorská štátna väznica zameraná na 

prevýchovu trestancov. Istý čas tu pobudol aj – v danej dobe pokrokový – štátny sirotinec.     

Aj vďaka  tomu sa Senec zaradil k historicky významným mestám rakúskej monarchie.                                

Súčasný názov Senec sa používa od prvej polovice 20. storočia. Senec je mesto s kvalitným 

životným prostredím,  príťažlivé na bývanie,  vzhľadom na jeho polohu a  blízkosť hlavného 

mesta Bratislavy. Je známe aj  rekreačným strediskom  Slnečné jazerá.  

Od roku 1996 je okresným mestom, do ktorého spadá 28 obcí. V súčasnosti má mesto Senec  

viac ako 20 000 obyvateľov  so zmiešaným národnostným zložením.  

 

 1.6 Pamiatky                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                                       

Židovská synagóga – Mierové nám.                                                                                            

Stĺp hanby –pranier – Mierové nám.                                                                                                   

Veľký štift – Vinohradnícka ul.                                                                                                         

Turecký dom – Nám.1.mája                                                                                                              

Renesančná krstiteľnica v Kostole  

Kostol sv. Mikuláša – Farské nám. 

 

Ďalšie mestské pamätihodnosti sú uvedené vo VZN Mesta Senec č. 5/2012 

o pamätihodnostiach Mesta Senec. 

   

1.7 Významné osobnosti mesta                                                                                                                      

 

V roku 2021 boli udelené ceny nasledovne: 

Cena mesta 

• Ladislav Zelman - za svojho pracovného pôsobenia bol ocenený ako Vynikajúci 

pracovník Ministerstva poľnohospodárstva Slovenskej republiky. Bol dlhoročným 

poslancom Mestského zastupiteľstva v Senci, oddaný predseda poľnohospodárskeho 

družstva a zamestnávateľ obyvateľov Senca. Kolegovia a známi ho považujú za človeka 

so zodpovedným prístupom k práci, ktorý si vie aj počas krízových situácií zachovať 

chladnú hlavu. Pravidelne sleduje verejné dianie, má rád športové vysielania 

a dokumentárne filmy. 

• Mária Glavaničová – držiteľka Jánskeho plakety: Bronzová, Strieborná,  Zlatá 

a Diamantová plaketa – pravidelná darkyňa krvi, ktorá sa aktívne zapája do všetkých 

aktivít organizovaných miestnym spolkom Slovenského červeného kríža. Jej doménou 

sa stalo darcovstvo krvi, ktoré považuje za morálnu povinnosť každého zdravého 

človeka. Odmenou za darcovstvo krvi je pre ňu skvelý pocit z poskytnutej pomoci 

a celková regenerácia organizmu. Vo voľnom čase si rada prečíta dobrú knihu, venuje 

sa turistike, cyklistike, cvičí jogu a veľa voľného času trávi v záhradke. 

• Iveta Barková - dlhoročná pedagogička a zriaďovateľka Súkromnej základnej školy, 

Kysucká 14, Senec. V roku 2020 bola víťazkou národnej ceny Učiteľ Slovenska, 

získala okrem hlavnej ceny ja Cenu verejnosti. V časopise Forbes je zaradená medzi 12 

slovenských hrdinov koronakrízy, zastupovala školstvo medzi významnými 

slovenskými osobnosťami z dvanástich oblastí života. Bola taktiež nominovaná na 

Slovensku roku 2021 za oblasť vzdelávanie. V septembri 2021 bola zaradená medzi 

TOP 50 učiteľov sveta v ocenení The Global Teacher Prize. 
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• Ján Krigovský - kontrabasista, multiinštrumentalista, organizátor hudobných podujatí, 

producent, vydavateľ, dramaturg a básnik. Spolupracuje s mnohými súbormi 

špecializujúcimi sa na historicky poučenú interpretáciu starej hudby. Účinkuje tiež 

v zoskupeniach pre súčasnú hudbu Catalá Ensamble Trio, Alea, Collegium Wartberg. 

Ako koncertný majster kontrabasovej skupiny vystupoval s viacerými orchestrami – 

London Symphony Orchestra, Moderntimes 1800, Eiener Akademie. Pedagogicky 

pôsobil na Konzervatóriu v Žiline, Konzervatóriu Dezidera Kardoša v Topoľčanoch, na 

Cirkevnom konzervatóriu v Bratislave, na Masarykovej univerzite v Brne a Janáčkovej 

akadémii v Brne. Založil hudobný benefičný festival Musica Perennis Iuventutis 

v Senci a Musica Perennis Saneti Benedicti v Hronskom Beňadiku na pomoc a podpru 

detí v hmotnej núdzi a detí s hendikepom na Slovensku aj vo svete. Na podnet Jána 

Krigovského vznikli desiatky hudobných diel pre sólový kontrabas i komorné 

zoskupenia. V roku 2012 založil svoj vlastný ansámbel Collegium Wartberg. 

• Robert Madarász   - svoj život zasvätil hudbe a výuke lásky k hudbe mladým ľuďom. 

Študoval na Konzervatóriu v Bratislave, hru na pozaune. Stal sa členom Hudby 

Ministerstva vnútra Slovenskej republiky a v roku 2004 sa stal jej sólistom. S hudbou 

účinkoval na rôznych protokolárnych akciách na Slovensku, reprezentoval Slovensko 

na festivaloch v Česku, Maďarsku, Rakúsku, Rusku a Ománe. Popri svojej umeleckej 

kariére pracuje tiež ako učiteľ dychových nástrojov na Základnej umeleckej škole 

v Senci. Je kapelníkom dychovej hudby Senčanka, s ktorou získal zlaté pásmo 

v krajskej súťaži malých dychových hudieb. Na celoštátnej prehliadke malých 

dychových hudieb získali Diplom a Zlaté pásmo cum laude. V práci s týmto orchestrom 

pokračuje dodnes. Práca s mládežou a hudbou ho napĺňa lebo verí, že s hudbou rastú 

dobrí a láskaví ľudia. 

  

Cena primátora  

• Dagmar Strešňáková - 12 rokov obetavo a bezodplatne vedie 60 členný detský 

folklórny súbor Möggyes. Nové a nové generácie detí dokáže vtiahnuť do krás 

ľudového tanca a tradícií. Deti sa vďaka jej práci majú možnosť radovať a reálne 

prežívať historicky dôležité hodnoty našich predkov. Tejto kultúrnej aktivite venuje 

všetok svoj voľný čas, roky šije a vytvára súčasti krojov pre všetkých členov súboru. 

Práca s deťmi v duchu folklórnych tradícií ju priviedla aj k ďalšej aktivite, tvorbe 

ľudových doplnkov a k viazaniu náhrdelníkov. Najväčšou odmenou pre ňu je pocit, že 

to čo robí sa vryje do sŕdc malých tanečníkov, že láska k folklóru v nich zostane 

a posunú ju ďalej na svoje deti a rodinu. Je veľmi krásne vidieť nadšenie detí pre folklór 

a akou radosťou tancujú na javisku. 

 

Čestné občianstvo  

•  V roku 2021 nebolo priznané.  

1.8 Výchova a vzdelávanie  

Zoznamy škôl a školských zariadení podľa zriaďovateľov 

Zriaďovateľ: 

názov: Mesto Senec 

adresa: Mierové nám. 8, 903 01 Senec  

Okres: Senec, kód - 108 

IČO : 00305065  

DIČ: 2020662237 
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email: musenec@senec.sk web: www.senec.sk  tel.č.: 02/20 205 101 

fax: 02/45 92 35 61 

Školy / zariadenia – právne subjekty a ich súčasti 

➢ Základná škola, Školský klub detí, Školská jedáleň, Tajovského 1, 903 01  Senec  

kód školy: 36071200, kód matersk. org.: 00305065, okres: 108  

riaditeľ: Mgr. Ladislav Kása, tel: 02/45923281  

      http://www.zstajovskeho.sk/ , riaditel@zstajovskeho.sk 

➢ Základná škola, Školský klub detí, Školská jedáleň, Mlynská 50, 903 01  Senec  

kód školy: 36071161, kód matersk. org.: 00305065, okres: 108  

riaditeľ: PaedDr. Jana Tamášiová, tel: 02/45924843 

      http://www.zssenecmlynskaedupage.org.sk/ , riaditel.zsm50@gmail.com 

➢ Základná škola, Školský klub detí, Školská jedáleň, Námestie A.Molnára 2, 903 01  

Senec  

kód školy: 36071170, kód matersk. org.: 00305065, okres: 108  

riaditeľ: Mgr. Mónika Matus, tel: 02/45923229 

      http://zsamszencziho.edupage.org/ , szencziai@gmail.com 

➢ Základná škola, Školský klub detí,  Kysucká 14, 903 01  Senec  

kód školy: 51896150, kód matersk. org.: 00305065, okres: 108  

riaditeľka: Ing. Magdaléna Gubániová, tel: 02/20205350  

      http://www.zskysucka.sk/ , riaditel@zskysucka.sk 

➢ Materská škola, Školská jedáleň, Košická 40, 903 01  Senec  

kód školy: 31816738, kód matersk. org.: 00305065, okres: 108  

riaditeľ: PaedDr. Sidonia Dolezsálová, tel: 02/45923217  

      http://www.duha-mojaskolka.sk/ , mskosicka40senec@gmail.com 

➢ Materská škola, Školská jedáleň, Kysucká 9, 903 01  Senec  

kód školy: 31816703, kód matersk. org.: 00305065, okres: 108  

riaditeľ: Bc. Katarína Potočárová, tel: 02/45924651 

      http://www.mskysuckasenec.sk/, mskysuckasenec@centrum.sk 

➢ Materská škola, Školská jedáleň, Fándlyho 2, 903 01  Senec  

kód školy: 31816690, kód matersk. org.: 00305065, okres: 108  

riaditeľ: Mgr. Marie Leginusová, tel: 02/45924230 

      http://www.skolka-fandlyho.webovka.eu/ , msfandlyho@centrum.sk 

➢ Materská škola s VJM,  Fándlyho 20, 903 01  Senec  

kód školy: 31816720, kód matersk. org.: 00305065, okres: 108  

riaditeľ: Ing. Beata Méry, tel: 02/45923510 

      http://www.szenciovoda.sk/ , ovoda@azet.sk 

➢ Materská škola, Školská jedáleň, Kollárová 21, 903 01  Senec  

kód školy: 31816746, kód matersk. org.: 00305065, okres: 108  

riaditeľ: Mgr. Eva Jonášová, tel: 02/45923432 

      http://www.mskollarova.sk/ , ms.kollarova@centrum.sk 

➢ Materská škola, Školská jedáleň, Slnečné jazerá 2764, 903 01  Senec  

kód školy: 42363586, kód matersk. org.: 00305065, okres: 108  

riaditeľ: Mgr. Danica Hulíková, tel: 02/20205200 

      http://www.msslnecnejazera.sk/ , info@msslnecnejazera.sk 

➢ Základná umelecká škola, Fándlyho 20, 903 01  Senec  

kód školy: 31810349, kód matersk. org.: 00305065, okres: 108  

riaditeľ: Mgr. Ferdinand Döme, DiS. art.(od 1.9.2021), Mgr.art. Gabriel Škriečka (do 31.08.2021) , 

tel: 02/20203050 

      http://www.zussenec.sk/ ,   zus.senec@e-net.sk 
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Školy / zariadenia – súkromné právne subjekty, právne subjekty v zriaďovateľskej 

pôsobnosti iných orgánov 

Základné školy: 

Súkromná základná škola S.E.N.E.C na Kysuckej ul., Spojená škola  na Trnavskej ul., 

Súkromné liečebno - výchovné sanatórium, Diaľničná ul. 

Materské školy:  

Súkromná MŠ Fándlyho, Súkromná MŠ Sv. Martin, Súkromná MŠ Foresta Kids, Súkromná 

MŠ Benjamín Tulipánová 7, SMŠ Usilovné včeličky Fučíkova ul., SMŠ Horný Dvor 

Magyar, s.r.o.                                 

Stredné školy:  

Gymnázium A. Bernoláka, Spojená škola s VJM  A.Molnára Szencziho, Stredná odborná 

škola automobilová a podnikania                                          

Na mimoškolské aktivity sú zriadené: 

Súkromná ZUŠ Renáty Madarászovej, Súkromná ZUŠ ATELIÉR. 

 
Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj vzdelávania sa bude 

orientovať na: vyučovanie cudzích jazykov, informačno-komunikačných technológií, šport 

a estetickú výchovu. 

Opatrenia proti šíreniu pandémie COVID-19 boli v počas roka 2021 založené najmä na 

vyhlásení núdzového stavu a izolácii obyvateľstva v snahe obmedziť šírenie vírusu osobným 

kontaktom. Nevyhnutnosťou počas tohto obdobia v prípade škôl a školských zariadení 

bolo učenie z domu. Nastala zmena tradičných spôsobov osobnej komunikácie aj medzi školou, 

učiteľmi, žiakmi a ich rodičmi vo výchovno-vzdelávacom procese. Vzhľadom k tomu, že sa 

táto situácia môže opakovať, je potrebné v spolupráci s MŠVVaŠ SR  počnúc školským rokom 

2021/22, vypracovať krízový plán školstva pre pripravenosť na pokračovanie alebo opakovanie 

pandémie, vychádzajúci z nadobudnutých skúseností. Taktiež zvýšiť maximálnou mierou 

využitie dostupných digitálnych technológií tam kde je to možné.  

 

1.9 Zdravotníctvo 

  

 Zdravotnú starostlivosť v meste poskytuje: 

- Poliklinika na Nám.1.mája 6,   

- Lichnerova 61 – odborní lekári, 

- Lichnerova ul. – alergológ a imunológ, gynekológ, dentálna hygiena 

- Námestie 1.mája 10, Bratislavská 6, Nitrianska 3, Mierové nám. - zubní lekári,  

- Šafárikova 65 – rehabilitácia + gynekológ 

- Hečkova ul. (roh Boldocká ul.) – zubní lekári 

- Bratislavská ul. – gynekológ 

- Mierové nám. 6 – urológ 

- Mierové nám. 19 - gastroenterológ.                                                                                            

 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj zdravotnej starostlivosti sa 

bude orientovať na:  zdravý vývoj populácie a prevenciu. 

   

1.10 Sociálne zabezpečenie 

  

Sociálne služby v meste zabezpečuje : 

-  Zariadenie opatrovateľskej služby – Hviezdoslavova 55 – zriadené mestom               

-  Súkromné liečebno-výchovné sanatórium (pre chlapcov), Diaľničná 1 
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-  Domus Bene - Dom Dobra, Zariadenie pre seniorov a Špecializované zariadenie, 

Slnečné jazerá juh, neverejný poskytovateľ  

-  Integra - Domov sociálnych služieb pre deti a dospelých – Lichnerova 86 – zriadený 

VÚC   

-  Diakonické združenie BETÁNIA, Štefánikova 74, nezisková organizácia   

-  Dom seniorov - Centrum oddychu, Zariadenie pre seniorov a Špecializované zariadenie, 

Slnečné jazerá juh, neverejný poskytovateľ  

-  Dom Nezábudka – Domov sociálnych služieb pre deti a mladistvých, Turnianska 8A, 

neverejný poskytovateľ   

- Alžbetin dom – Zariadenie pre seniorov, Slnečné jazerá juh, neverejný poskytovateľ     

- Dom seniorov n.o. Zariadenie pre seniorov, Bratislavská 67                                                                              

 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj sociálnych služieb sa          

bude orientovať na:  komplexnú starostlivosť o občanov. 

 

1.11 Kultúra 

 

Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečuje:  

      - Príspevková organizácia Mestské kultúrne stredisko. 

V ňom sa nachádza:  kino, galéria, labyrint,  knižnica 

                            múzeum (Turecký dom)                                    

                            letné kino 

 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že kultúrny a spoločenský život  sa 

bude orientovať na: záujmovo-umeleckú činnosť dospelých  ako i dospievajúcej mládeže,          

na galerijnú a koncertnú činnosť.  

 

1.12 Hospodárstvo  

 

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v meste : 

-  Správa cestovného ruchu Senec, s.r.o. 

-  Obchodné služby, ubytovacie, reštauračné a  reklamné  služby,   

-  Opravovne, čistiareň, práčovňa ... 

 

Najvýznamnejší priemysel v meste : 

-  Elektrovod, a. s.  

-  Doprastav, a.s. 

 

Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v meste :  

-  Černay Zdeněk – SHR  

-  Zelman Ladislav – SHR 

-  Folkman, Folkmanová – SHR 

-  PD Klas 

 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že hospodársky život v meste sa 

bude orientovať na: rozvoj cestovného ruchu, rozvoj logistických centier,  ako aj na rozvoj 

poľnohospodárskej výroby a priemyslu. 
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1.13 Organizačná štruktúra mesta  

 

Primátor mesta: Ing. Dušan Badinský  

 

Zástupca primátora mesta: Ing. Juraj Gubáni 

 

Hlavný kontrolór mesta:  Ing. Nataša Urbanová PhD  

 

Mestské zastupiteľstvo:  19 poslancov   

 

1. Ing. Pavol Kvál, Novomeského 8, Senec 

2. Ing. Juraj Gubáni, Jánošíkova 15, Senec 

3. Ing. Arch. Richard Pauer, Dobšinského 14A, Senec 

4. PhDr. Mgr. Tomáš Mókoš, Bratislavská 7, Senec 

5. Mgr. Gyula Bárdos, M.Urbana 4, Senec 

6. PhDr. Gabriella Németh, Štefánikova 37, Senec 

7. Mgr. Rudolf Galambos, Letná 47, Senec 

8. Ing. Rudolf Bittner, Kalinčiakova 40, Senec 

9. Zdeněk Černay, Slnečná 4, Senec 

10. Mgr. Peter Príbelský, Kysucká 3, Senec 

11. Ing. Mária Hudáková, A.Dubčeka 1, Senec 

12. Jana Turanská, Kollárova 5, Senec 

13. Ing. Jana Némethová, Hviezdoslavova 15, Senec 

14. PaeDr. Monika Snohová, Tehelná 24, Senec 

15. PhDr. Zuzana Gabrišová Košecová, Šafárikova 28, 

Senec 

16. Monika Macháčková, Sokolská 23, Senec 

17. Lucia Mészárosová, Šípková 18, Senec 

18. Ing. Arch. Peter Sedala, Liptovská 9, Senec 

19. Ing. Ján Maglocký, Trnavská 13, Senec 

 

Komisie pri mestskom zastupiteľstve:  

 

Komisia finančná 

▪ Predseda: Lucia Mészárosová  

▪ Tajomník: Martina Matúšová 

▪ Členovia: Ing. Eva Cibuľová, Mgr. Kristína Černayová – Harvanová, Ing. Monika 

Pósová MPH, Ing. Mária Radzová, Mgr. Maroš Ožvald, Ing. Martin Mocko (od 

27.10.2021, dovtedy Ing. Gabriela Ondrušová), Ing. Veronika Pribylková, Ing. Szilárd 

Németh, MUDr. Miklós Mészáros M.B.A., Róbert Poór  

 

Komisia výstavby a územného plánovania 

▪ Predseda: Ing.arch. Richard Pauer  

▪ Tajomník: Ing. Dana Mikulášová, PhD. 

▪ Členovia: Ing. Peter Šimonič, Mgr. Gejza Varga, Attila Izsák, Ing. Tibor Németh, Ing. 

Oľga Ďuranová, Ing. Ján Pullman, Mgr. Jozef Ulčin, Ing. Matúš Lenhart, Ing. Ján 

Maglocký, Ing. Jozef Koiš 
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Komisia sociálna a zdravotná 

▪ Predseda: PhDr. Gabriella Németh  

▪ Tajomník: Mgr. Erika Fülöp 

▪ Členovia: Renata Šišková, MUDr. Emese Dobošová, PhDr. Silvia Poórová, Lucia 

Meszárošová, Ing. Jarmila Feketová, PharmDr. Magdaléna Príbelská, PhDr. Zuzana 

Gábrišová Košecová, Juliana Durayová, PhDr. Lívia Tornyaiová, Edita Síposová 

 

Komisia športu 

▪ Predseda: PhDr. Tomáš Mókoš 

▪ Tajomník: Ing. Gabriela Rebrošová 

▪ Členovia: Juraj Chríbik, Martin Matúš, Gabriel Csémy, Ivana Hofericová, Ing. Jana 

Némethová, Karol Bednárik, Tomáš Medveď, Július Száraz, Jaroslav Homola, Mgr. 

Jarmila Čierna 

 

Komisia školstva a kultúry 

▪ Predseda: Mgr. Rudolf Galambos 

▪ Tajomník: Zita Danter  

▪ Členovia: PaeDr. Monika Snohová, Júlia Erdélyi, Mgr. Henrich Polakovič, Monika 

Macháčková, Ing. Martina Bollová, akad.sochár Martin Lettrich, Mgr. Stanislav Pravda, 

Ing. Vojtek Balázs, Mgr. František Podolský, Ing. Tomáš Jasenovec  

 

Komisia cestovného ruchu, dopravy a parkovania 

▪ Predseda: Ing. Pavol Kvál  

▪ Tajomník: Mgr. Bronislava Gašparová 

▪ Členovia: Mgr. Matej Varga, Rezső Duray, Dušan Kozic, Ing. Peter Glončák, PaeDr. 

Monika Snohová, Ladislav Stolárik, JUDr. Peter Ondruška, Patrik Pätoprstý, Ing.arch. 

Peter Sedala, Bc. Marek Šranko 

 

Komisia životného prostredia a verejného poriadku 

▪ Predseda: Jana Turanská 

▪ Tajomník: Ing. Ivana Turňová (od 14.04.2021, dovtedy Ing. Lenka Nižňanská) 

▪ Členovia: Ing. Ján Maglocký, Ing. Jana Némethová (od 23.09.2021, dovtedy Ing. 

Marianna Glončáková), RNDr. Roman Pál, Peter Feranc, Peter Árva, Ing. László 

Vojtek CSc., Vojtech Rajcsányi, Tibor Šimonič, Ing. Vladimír Radúch, Ing. Gabriel 

Klokner  
 

Redakčná rada mestských novín Senčan 

▪ Predseda: Monika Macháčková 

▪ Tajomník: Ing. Mgr. Csaba Vysztavel 

▪ Členovia: PhDr. Gabriella Németh, Csaba Farkas, Ing. Helena Krajčovičová, Juraj 

Ilavský (od 14.12.2021, dovtedy Ing. Zuzana Szárazová), Mária Rovenská, Ing. 

Rastislav Kyseľ, Monika Škovránková, Helena Nemcová, Jaroslav Skácel, Ján Rohár 

 

Identifikačné údaje o konsolidovaných  účtovných  jednotkách – rozpočtových organizáciách 

v zriaďovateľskej pôsobnosti konsolidujúcej účtovnej jednotky 
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Názov konsolidovanej účtovnej jednotky Základná škola J.G.Tajovského 

Sídlo konsolidovanej účtovnej jednotky Tajovského 1, 903 01  Senec 

Dátum založenia konsolidovanej účtovnej 

jednotky 

1.1.2002 

  

Názov konsolidovanej účtovnej jednotky Základná škola Mlynská 

Sídlo konsolidovanej účtovnej jednotky Mlynská 50, 903 01  Senec 

Dátum založenia konsolidovanej účtovnej 

jednotky 

1.1.2002 

  

Názov konsolidovanej účtovnej jednotky Základná škola A.M.Szencziho 

Sídlo konsolidovanej účtovnej jednotky Nám. A. Molnára 2, 903 01  Senec 

Dátum založenia konsolidovanej účtovnej 

jednotky 

1.1.2002 

  

Názov konsolidovanej účtovnej jednotky Základná škola Kysucká 

Sídlo konsolidovanej účtovnej jednotky Kysucká 14, 903 01  Senec 

Dátum založenia konsolidovanej účtovnej 

jednotky 

1.9.2018 

  

Názov konsolidovanej účtovnej jednotky Materská škola Košická 

Sídlo konsolidovanej účtovnej jednotky Košická 40, 903 01  Senec 

Dátum založenia konsolidovanej účtovnej 

jednotky 

1.7.2002 

  

Názov konsolidovanej účtovnej jednotky Materská škola Kysucká 

Sídlo konsolidovanej účtovnej jednotky Kysucká 9, 903 01  Senec 

Dátum založenia konsolidovanej účtovnej 

jednotky 

1.7.2002 

  

Názov konsolidovanej účtovnej jednotky Materská škola Fándlyho 

Sídlo konsolidovanej účtovnej jednotky Fándlyho 2, 903 01  Senec 

Dátum založenia konsolidovanej účtovnej 

jednotky 

1.7.2002 

  

Názov konsolidovanej účtovnej jednotky Materská škola A.M.Szencziho 

Sídlo konsolidovanej účtovnej jednotky Fándlyho 20, 903 01  Senec 

Dátum založenia konsolidovanej účtovnej 

jednotky 

1.7.2002 

  

Názov konsolidovanej účtovnej jednotky Materská škola Kollárová 

Sídlo konsolidovanej účtovnej jednotky Kollárová 23, 903 01  Senec 

Dátum založenia konsolidovanej účtovnej 

jednotky 

1.7.2002 

  

Názov konsolidovanej účtovnej jednotky Materská škola Slnečné jazerá 

Sídlo konsolidovanej účtovnej jednotky Slnečné jazerá 2764, 903 01  Senec 

Dátum založenia konsolidovanej účtovnej 

jednotky 

1.9.2014 
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Názov konsolidovanej účtovnej jednotky Základná umelecká škola 

Sídlo konsolidovanej účtovnej jednotky Fándlyho 20, 903 01  Senec 

Dátum založenia konsolidovanej účtovnej 

jednotky 

1.4.2002 

 

Identifikačné údaje o konsolidovaných  účtovných  jednotkách – príspevkových  

organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti konsolidujúcej účtovnej jednotky 

 

Názov konsolidovanej účtovnej jednotky Mestské kultúrne stredisko 

Sídlo konsolidovanej účtovnej jednotky Námestie 1.mája 2, 903 01  Senec 

Dátum založenia konsolidovanej účtovnej 

jednotky 

18.02.1993 

 

Identifikačné údaje o konsolidovaných  účtovných  jednotkách – obchodných spoločnostiach 

 

Obchodné meno konsolidovanej účtovnej 

jednotky 

Správa cestovného ruchu Senec, 

s.r.o. 

Sídlo konsolidovanej účtovnej jednotky Nám. 1. mája 4, 903 01  Senec 

Dátum založenia/vzniku konsolidovanej 

účtovnej  jednotky 

19.12.2008 

Podiel konsolidujúcej účtovnej jednotky mesta 

na  základnom imaní, hlasovacích právach 

konsolidovanej účtovnej  jednotky (obchodnej 

spoločnosti)  

100 % dcéra mesta 

 

 

2. Rozpočet mesta za rok 2021 a jeho plnenie 
 

Rozpočet mesta je základným nástrojom finančného hospodárenia v príslušnom rozpočtovom 

roku, ktorým sa riadi financovanie úloh a funkcií mesta v príslušnom rozpočtovom roku. 

Rozpočet mesta je súčasťou rozpočtu verejnej správy. Rozpočtový rok je zhodný 

s kalendárnym rokom.  Rozpočet mesta vyjadruje samostatnosť hospodárenia  mesta.  

Rozpočet mesta obsahuje príjmy a výdavky, v ktorých sú vyjadrené finančné vzťahy: 

- k právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom pôsobiacim na území mesta,  

- ako aj k obyvateľom žijúcim na tomto území, vyplývajúce pre ne zo zákonov a z iných 

všeobecne záväzných právnych predpisov, z VZN mesta, ako aj zo zmlúv. 

Rozpočet mesta zahŕňa aj finančné vzťahy štátu k rozpočtom miest : 

- podiely na daniach v správe štátu, 

- dotácie na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy,  

- ďalšie dotácie v súlade so zákonom o štátnom rozpočte na príslušný rozpočtový rok. 

Rozpočet mesta obsahuje finančné vzťahy k rozpočtovým organizáciám a príspevkovým 

organizáciám zriadeným  mestom, a k iným právnickým osobám, ktorých je zakladateľom.    

Rozpočet mesta môže obsahovať finančné vzťahy : 

- k rozpočtom iných miest, 

- k rozpočtu vyššieho územného celku, do ktorého územia mesto patrí, ak plnia spoločné 

úlohy. 

V  rozpočte  mesta sa  uplatňuje  rozpočtová  klasifikácia  v  súlade  s  osobitným predpisom. 
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Rozpočet mesta na rok 2021 bol zostavený v súlade s ustanovením § 10 zákona č. 583/2004 

Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov.  

Rozpočet mesta sa vnútorne člení na bežné príjmy a bežné výdavky (ďalej len bežný rozpočet), 

kapitálové príjmy a kapitálové výdavky (ďalej len kapitálový rozpočet) a finančné operácie.  

Rozpočet mesta na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako 

prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový.  

Rozpočet mesta bol schválený mestským zastupiteľstvom dňa 16.12.2020 uznesením č. 

146/2020. 

Rozpočet bol zmenený päťkrát: 

- prvá  zmena schválená dňa 16.02.2021 uznesením MsZ č. 

3/2021, 

- druhá zmena schválená dňa 29.06.2021 uznesením Msz č. 

57/2021, 

- tretia zmena schválená dňa 14.09.2021 uznesením MsZ č. 

74/2021, 

- štvrtá zmena schválená dňa 27.10.2021 uznesením MsZ č. 

114/2021,  

- piata zmena schválená dňa 14.12.2021 uznesením MsZ 

131/2021. 

 

Po poslednej zmene bol rozpočet nasledovný: 

Zmenený rozpočet mesta k 31.12.2021 v celých €: 

 

 Rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet po 

5.zmene r.2021 

Príjmy celkom 40 120 673 42 828 246 

z toho :   

Bežné príjmy 23 268 001 24 430 908 

Kapitálové príjmy 6 293 039 6 313 112 

Finančné príjmy 9 566 561 11 020 642 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 993 072 1 063 584 

Výdavky celkom 40 120 673 42 828 246 

z toho :   

Bežné výdavky 14 124 072 13 323 085 

Kapitálové výdavky 15 792 624 17 328 471 

Finančné výdavky 390 672 411 496 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 9 813 305 11 765 194 

Bilancia rozpočtu mesta za rok 2021 0 0 

 

2.1  Plnenie príjmov za rok 2021 

 

      2.1.1 Bežné príjmy 

 

Príjmy celkom  Mesto v celých 

€  

RO v celých €  Spolu v celých €  

Schválený rozpočet 23 268 001 993 072 24 261 073 

Zmenený rozpočet 24 430 908 948 385 25 379 293 

Skutočnosť k 31.12.2021 24 620 456,01 941 364,03 25 561 820,04 
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% plnenia k zmenenému rozpočtu 100,78 99,26 100,72 

 

Plnenie rozpočtu bežných príjmov mesta a rozpočtových organizácií 

 

Hlavná  

Kategória  

 

Text 

Zmenený 

rozpočet 2021 

v celých € 

Skutočnosť 

2021 

v celých € 

 

% 

 Príjmy celkom 25 379 293 25 561 820,04 100,72  

100 Daňové príjmy 16 257 062 16 920 760,98 104,08 

200 Nedaňové príjmy (v tom RO)* 1 484 362 1 667 473,18 112,34 

300 Granty a transfery (v tom RO)* 7 637 869 6 973 585,88 91,30 

       
    Rozpočtové organizácie:  

- školy a školské zariadenia dosiahli bežné príjmy (vrátane mimorozpočtových) vo výške           

941 364,03 € 

 

      2.1.2 Kapitálové príjmy  

 

Príjmy celkom  Mesto v celých 

€  

RO v celých €  Spolu v celých €  

Schválený rozpočet 6 293 039 0 6 293 039 

Zmenený rozpočet 6 313 112 0 6 313 112 

Skutočnosť k 31.12.2021 472 999,98 0,00 472 999,98 

% plnenia k zmenenému rozpočtu 7,49 0,00 7,49 

     

Plnenie rozpočtu kapitálových príjmov mesta a rozpočtových organizácií 

 

 

Hlavná  

Kategória 

 

Text 

Rozpočet po 

zmenách 2021 

v celých € 

Skutočnosť 

2021 

v celých € 

 

% 

 Príjmy celkom 6 313 112 472 999,98 7,49 

230 Kapitálové príjmy 82 000 96 757,28 118,00 

320 Kapitálové granty a transfery 6 231 112 376 242,70 6,04 

 

Rozpočtové organizácie:  

- školy a školské zariadenia dosiahli kapitálové príjmy vo výške 0,00 € 

 

       2.1.3 Príjmové finančné operácie 

 

Príjmy celkom  Mesto v celých 

€  

RO v celých €  Spolu v celých €  

Schválený rozpočet 9 566 561 0 9 566 561 

Zmenený rozpočet 11 020 642 115 199 11 135 841 

Skutočnosť k 31.12.2021 9 320 972,00 115 198,69 9 436 170,69 

% plnenia k zmenenému rozpočtu 84,58 100,00 84,74 
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Plnenie rozpočtu príjmových finančných operácií mesta 

 

Hlavná  

Kategória 

 

Text 

Rozpočet po 

zmenách 2021 

v celých € 

Skutočnosť 

2021 

v celých € 

 

% 

 Príjmy celkom 11 135 841 9 436 170,69 84,74 

400 Príjmy z transakcií s FA a FP 9 385 841 9 436 170,69 100,54 

500 Prijaté úvery, pôžičky a NFV 1 750 000 0,00 0,00 

  

Rozpočtové organizácie:  

- školy a školské zariadenia dosiahli príjmové finančné operácie vo výške 115 198,69 € 

 

2.2 Plnenie výdavkov za rok 2021 

   

    2.2.1 Bežné výdavky 

 

Výdavky celkom  Mesto v 

celých €  

RO v celých €  Spolu v celých €  

Schválený rozpočet 14 124 072 9 813 305 23 937 377 

Zmenený rozpočet 13 323 085 11 727 046 25 050 131 

Skutočnosť k 31.12.2021 11 321 992,77 11 427 512,84 22 749 505,61 

% plnenia k zmenenému rozpočtu 84,98 97,45 90,82 

 

Plnenie rozpočtu bežných výdavkov mesta a rozpočtových organizácií 

 

 

Oddiel 

 

Kate

gória 

 

Text 

Rozpočet po 

zmenách 

2021 

v celých € 

Skutočnosť 

2021 

v celých € 

 

% 

  Výdavky celkom 250 050 131 22 749 505,61 90,82 

01 - obec 600 Výdavky za mesto celkom 3 373 323 2 873 579,70 85,18 

 610 Mzdy, platy, služobné príjmy ... 1 632 069 1 489 698,70 91,28 

 620 Poist. a príspevok do poisťovní 602 819 545 460,39 90,48 

 630 Tovary a služby 1 103 063 808 383,41 73,26 

 640 Bežné transfery 10 000 13 260,35 132,60 

 650 Splácanie úrokov a popl. z 

úverov 

25 372 16 776,85 66,13 

02 - obrana 600 Výdavky za obranu celkom 121 343 102 527,24 84,49 

 630 Tovary a služby 121 343 102 527,24 84,49 

03 – verej.  

por.a 

bezpeč. 

600 Výdavky za verejný poriadok a 

bezpečnosť celkom 

919 929 784 886,94 85,32 

 610 Mzdy, platy, služobné príjmy ... 591 745 511 127,43 86,38 

 620 Poist. a príspevok do poisťovní 206 815 181 776,76 87,89 

 630 Tovary a služby 121 369 83 470,51 68,77 
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 640 Bežné transfery 0 8 512,24 __ 

04 – 

výstavba 

600 Výdavky za výstavbu celkom 854 311 782 842,60 91,63 

  610 Mzdy, platy, služobné príjmy ... 175 217 154 745,89 88,32 

 620 Poist. a príspevok do poisťovní 61 299 53 729,13 87,65 

 630 Tovary a služby 601 995 558 354,10 92,75 

 640 Bežné transfery 15 800 16 013,48 101,35 

05 - ŽP 600 Výdavky na ŽP celkom 1 458 997 1 274 141,55 87,33 

 630 Tovary a služby 1 453 997 1 270 941,55 87,41 

 640 Bežné transfery 5 000 3 200,00 64,00 

06-

rozvoj 

obcí 

600 Výdavky za rozvoj mesta 

celkom 

1 361 173 977 985,58 71,85 

 610 Mzdy, platy, služobné príjmy ... 487 090 367 914,66 75,53 

 620 Poist. a príspevok do poisťovní 170 238 128 908,86 75,72 

 630 Tovary a služby 703 845 473 875,69 67,33 

 640 Bežné transfery 0 7 286,37 __ 

08 - kultúra 600 Výdavky za kultúru celkom 1 622 026 1 526 804,61 94,13 

 610 Mzdy, platy, služobné príjmy 68 178 46 604,31 68,36 

 620 Poist. a príspevok do poisťovní 32 389 20 014,57 61,79 

 630 Tovary a služby 155 230 123 423,22 79,51 

 640 Bežné transfery 1 366 229 1 336 762,51 97,84 

09 - vzdeláv. 600 Výdavky za školstvo celkom 1 616 071 1 459 549,52 90,31 

 610 Mzdy, platy, služobné príjmy ... 111 300 0,00 __ 

 630 Tovary a služby 137 891 105 040,52 76,18 

 640 Bežné transfery 1 366 880 1 354 509,00 99,09 

10 - soc. zab. 600 Výdavky za soc. zabez. celkom 1 995 912 1 539 675,03 77,14 

 610 Mzdy, platy, služobné príjmy 987 892 855 809,82 86,63 

 620 Poist. a príspevok do poisťovní 345 775 292 862,03 84,70 

 630 Tovary a služby 422 045 237 133,40 56,19 

 640 Bežné transfery 240 200 153 869,78 64,06 

RO 600 Výdavky za RO celkom 11 727 046 11 427 512,84 97,45 

 640 Bežné transfery 11 727 046 11 427 512,84 97,45 

   

Rozpočtové organizácie:  

- školy a školské zariadenia čerpali bežné výdavky vo výške 11 427 512,84 € 

 

2.2.2 Kapitálové výdavky 

 

Výdavky celkom  Mesto v 

celých €  

RO v celých €  Spolu v celých €  

Schválený rozpočet 15 792 624 0 15 792 624 

Zmenený rozpočet 17 328 471 38 148 17 366 619 

Skutočnosť k 31.12.2021 3 769 379,64 41 146,76 3 810 526,40 
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% plnenia k zmenenému rozpočtu 21,75 107,86 21,94 

 

Plnenie rozpočtu kapitálových výdavkov mesta a rozpočtových organizácií 

 

 

Oddiel 

 

Kate

gória 

 

Text 

Rozpočet po 

zmenách 

2021 

v celých € 

Skutočnosť 

2021 

v celých € 

 

% 

  Výdavky celkom 17 366 619 3 810 526,40 21,94 

01 - mesto 700 Výdavky za mesto celkom 9 295 954 508 405,97 5,47 

 710 Obstarávanie kapitálových aktív 9 295 954 508 405,97 5,47 

03 - verej. 

por.a bezpeč. 

700 Výdavky na verejný poriadok a 

bezpečnosť celkom   

30 200 25 412,60 84,15 

 710 Obstarávanie kapitálových aktív 30 200 25 412,60 84,15 

04- výstavba 700 Výdavky na výst. celkom   499 815 247 397,79 49,50 

 710 Obstarávanie kapitálových aktív 499 815 247 397,79 49,50 

05 - ŽP 700 Výdavky na ŽP celkom 6 964 781 2 572 491,19 36,94 

 710 Obstarávanie kapitálových aktív 6 964 781 2 572 491,19 36,94 

06 – rozvoj 

obcí 

700 Výdavky za rozvoj obcí celkom 166 207 164 868,36 99,19 

 710 Obstarávanie kapitálových aktív 166 207 164 868,36 99,19 

08 - kultúra 700 Výdavky za kultúrne služby 

celkom 

56 016 51 530,14 91,99 

 710 Obstarávanie kapitálových aktív 24 223 21 739,70 89,75 

 720 Kapitálové transfery 31 791 29 790,44 93,71 

09 - vzdeláv. 700 Výdavky za školstvo celkom 294 500 194 258,19 65,96 

 710 Obstarávanie kapitálových aktív 294 500 194 258,19 65,96 

10 - soc. zab. 700 Výdavky za soc. zabez. celkom 21 000 5 015,40 23,88 

 710 Obstarávanie kapitálových aktív 21 000 5 015,40 23,88 

RO 700 Výdavky za RO celkom 38 148 41 146,76 107,86 

 720 Kapitálové transfery 38 148 41 146,76 107,86 

 

Rozpočtové organizácie:  

- školy a školské zariadenia čerpali kapitálové výdavky vo výške 41 146,76  € 

 

      2.2.3 Výdavkové finančné operácie 

 

Výdavky celkom  Mesto v 

celých €  

RO v celých €  Spolu v celých €  

Schválený rozpočet 390 672 0 390 672 

Zmenený rozpočet 411 496 0 411 496 

Skutočnosť k 31.12.2021 433 222,39 0,00 433 022,39 

% plnenia k zmenenému rozpočtu 105,28 --- 105,28 

 

Plnenie rozpočtu výdavkových finančných operácií mesta 
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Oddiel 

 

Kategória 

 

Text 

Rozpočet po 

zmenách 2021 

v celých € 

Skutočnosť 

2021 

v celých € 

 

% 

  Výdavky celkom 411 496 433 222,39 105,28 

01 - mesto 800 Výdavky za správu 

celkom 

339 400 389 400,30 114,73 

 819  Vrátené zábezpeky 10 000 60 000,00 600,00 

 821 Splácanie istiny úverov 327 380 327 380,00 100,00 

 824 Splácanie leasingu 2 020 2 020,30 100,00 

03 - MsP 800 Výdavky na MsP celkom 6 554 6 553,44 100,00 

 824 Splácanie leasingu 6 554 6 553,44 100,00 

06 - rozvoj 

obcí  

800 Výdavky za rozvoj obcí 

celkom 

62 000 33 726,61 54,40 

 824 Splácanie leasingu 62 000 33 726,61 54,40 

10 - sociálne 800 Výdavky na sociálne 

celkom 

3 542 3 542,04 100,00 

 824 Splácanie leasingu 3 542 3 542,04 100,00 

RO 800 Výdavky za RO celkom 0 0,00 --- 

 819 Ostatné výdavkové 

finančné operácie 

0 0,00 --- 

 

Rozpočtové organizácie:  

- školy a školské zariadenia čerpali výdavkové finančné operácie vo výške 0,00  € 

 

2.3 Plán rozpočtu na roky 2021 - 2023 

 

Plán rozpočtu na roky 2022 - 2024  

 

 Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024 

Bežné príjmy 25 549 815 27 141 830 27 726 083 

Kapitálové príjmy 1 909 825 19 656 900 8 750 260 

Finančné operácie 

príjmové 

8 810 732 4 821 727  3 403 727 

Rozpočtové zdroje 

spolu 

36 270 372 51 620 457 39 880 070 

Bežné výdavky 25 542 355 27 018 915 27 726 012 

Kapitálové výdavky 10 233 167 24 129 691 11 535 227 

Finančné operácie 

výdavkové 

494 850 471 851 618 831 

Rozpočtové výdavky 

spolu 

36 270 372 51 620 457 39 880 070 

Bilancia bežného 

rozpočtu 

7 460 122 915 71 

Bilancia kapitálového 

rozpočtu 

-8 323 342 -4 472 791 -2 784 967 

Bilancia FO 8 315 882 4 349 876 2 784 896 

Celková bilancia 0 0 0 
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3. Hospodárenie mesta a rozdelenie prebytku hospodárenia za rok 2021 
     

Skutočné čerpanie rozpočtu mesta k 31.12.2021: 

 

 

Hospodárenie mesta 

 

Zmenený rozpočet 

r.2021 

 

Skutočnosť 

k 31.12.2021  

Bežné  príjmy spolu 25 379 293 25 561 820,04 

z toho : bežné príjmy mesta  24 430 908 24 620 456,01 

             bežné príjmy RO 948 385 941 364,03 

Bežné výdavky spolu 25 050 131 22 749 505,61 

z toho : bežné výdavky  mesta  13 323 085 11 321 992,77 

             bežné výdavky  RO 11 727 046 11 427 512,84 

Bežný rozpočet 329 162 2 812 314,43 

Kapitálové  príjmy spolu 6 313 112 472 999,98 

z toho : kapitálové  príjmy mesta  6 313 112 472 999,98 

             kapitálové  príjmy RO 0 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 17 366 619 3 810 526,40 

z toho : kapitálové  výdavky  mesta  17 328 471  3 769 379,64 

             kapitálové  výdavky  RO 38 148 41 146,76 

Kapitálový rozpočet  -11 053 507 -3 337 526,42 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -10 724 345  -525 211,99 

Vylúčenie z prebytku, z toho:  0 1 575 867,75 

- nepoužité finančné prostriedky z poplatku za skládku 0 0,00 

- nepoužité finančné prostriedky z poplatku za rozvoj 0 897 019,00 

- nepoužité finančné prostriedky od štátu (fondy, 

soc.poisťovňa, úrad práce) 

0 
409 883,48 

- nepoužité finančné prostriedky z dotácie na normatív 

prenesené kompetencie školstvo 

0 
82 149,57 

- nepoužité finančné prostriedky stravné škôl 0 126 138,77 

- nepoužité finančné prostriedky od AVE 0 3 386,14 

- nepoužité finančné prostriedky z nájmu Veolia 0 34 945,34 

- nepoužité finančné prostriedky zábezpeky 0 0,00 

- nepoužité finančné prostriedky na budovanie parkovísk 0 0,00 

- nepoužité finančné prostriedky výkup pozemkov 0 10 185,45 

- nepoužité finančné prostriedky zo združených  

      investičných účelovo určených Margovo pole 

0 
12 160,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -10 724 345 -2 101 079,74 

Príjmy z finančných operácií 11 135 841 9 436 170,69 

Výdavky z finančných operácií 411 496 433 222,39 

Rozdiel finančných operácií 10 724 345 9 002 948,30 

- rezervný fond 

1 705 623 2 130 828,14 

 (krytie schodku 

2 101 079,74 

=celkom 

4 231 907,88) 

- nepoužité finančné prostriedky z poplatku za skládku  217 827 108 598,88 
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     z min.rokov –vylúčenie z prebytku 

- nepoužité finančné prostriedky z poplatku za rozvoj  

     z min.rokov – vylúčenie z prebytku 

146 120 
146 120,00 

- nepoužité finančné prostriedky z náhrady za výrub  

                     stromov z min.rokov –vylúčenie z prebytku 

187 305 
173 138,63 

- nepoužité finančné prostriedky z dotácií z min.rokov- 

vylúčenie z prebytku 

5 941 000 
3 599 969,97 

- nepoužité finančné prostriedky na rekultiváciu skládky 

z min.rokov – vylúčenie z prebytku 

528 447 
528 446,98 

- nepoužité finančné prostriedky od AVE z min.rokov – 

      vylúčenie z prebytku 

1 302 
0,00 

- nevyčerpané finančné prostriedky z nájmu Veolia 

z min.rokov – vylúčenie z prebytku 

111 322 
111 322,18 

- sociálny fond 44 611 52 888,78 

- nepoužité finančné prostriedky zo zábezpek –vylúčenie 

z prebytku 

10 000 
330,00 

- nepoužité finančné prostriedky na budovanie parkovísk 

z min.rokov – vylúčenie z prebytku 

6 000 
6 000,00 

- nepoužité finančné prostriedky iné-vylúčenie z prebytku 442 059 0,00 

- nepoužité finančné prostriedky Margovo pole-vylúčenie 

z prebytku 

44 225 
44 225,00 

PRÍJMY SPOLU   42 828 246 35 470 990,71 

VÝDAVKY SPOLU 42 828 246 26 993 254,40 

Hospodárenie mesta  0 8 477 736,31 

Vylúčenie z prebytku 10 724 435 6 346 908,17 

Upravené hospodárenie mesta -10 724 435 2 130 828,14 

 

Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 16 ods. 6 a 8 zákona č. 583/2004 Z.z. za rok 

2021 vo výške  2 101 079,74 €,  bol na základe rozhodnutia  mestského zastupiteľstva 

uznesením č. 75/2022  zo dňa 29.06.2022 schválený na vysporiadanie nasledovne: 

- Z prostriedkov rezervného fondu vo výške 2 101 079,74 €. 

  
Celková úroveň zadĺženosti mesta k 31.12.2021 bola 6,93 % (ukazovateľ sa počíta ako podiel 

zostatku istiny úverov k skutočným bežným príjmom predchádzajúceho roka). 

4. Bilancia aktív a pasív   

4.1 Za materskú účtovnú jednotku  

A K T Í V A  

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

Majetok spolu 62 953 514 64 956 819 

Neobežný majetok spolu 43 352 938 44 816 768 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 233 420 179 867 

Dlhodobý hmotný majetok 36 582 270 38 099 653 

Dlhodobý finančný majetok 6 537 248 6 537 248 

Obežný majetok spolu 19 555 655 20 096 613 

z toho :   

Zásoby 25 676 30 694 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 9 430 949 10 958 635 
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Dlhodobé pohľadávky 528 447 528 447 

Krátkodobé pohľadávky  132 009 237 638 

Finančné účty  9 438 574 8 341 199 

Poskytnuté návratné fin. výp.dlhod. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výp.krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  44 921 43 438 
 

P A S Í V A 

Názov Skutočnosť 

k  31.12.2020 

Skutočnosť 

k  31.12.2021 

Vlastné imanie a záväzky spolu 62 953 514 64 956 819 

Vlastné imanie  43 903 158 44 880 199 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  43 903 158 44 880 199 

Záväzky 9 818 568 8 877 929 

z toho :   

Rezervy  778 497 1 028 437 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 6 461 750 4 210 346 

Dlhodobé záväzky 44 611 238 725 

Krátkodobé záväzky 560 145 1 754 236 

Bankové úvery a výpomoci 1 973 565 1 646 185 

Časové rozlíšenie 9 231 788 11 198 691 

 

4.2 Za konsolidovaný celok 

A K T Í V A  

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

Majetok spolu 64 378 897 66 439 754 

Neobežný majetok spolu 52 527 141 55 352 132 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 237 279 183 064 

Dlhodobý hmotný majetok 46 665 484 49 544 690 

Dlhodobý finančný majetok 5 624 378 5 624 378 

Obežný majetok spolu 11 771 536 11 019 215 

z toho :   

Zásoby 39 030 45 306 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0 0 

Dlhodobé pohľadávky 528 447 528 447 

Krátkodobé pohľadávky  153 151 259 370 

Finančné účty  11 050 908 10 186 092 

Poskytnuté návratné fin. výp. dlhod. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výp. krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  80 220 68 407 
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P A S Í V A 

Názov Skutočnosť 

k 31.12. 2020 

Skutočnosť 

k  31.12.2021 

Vlastné imanie a záväzky spolu 64 378 897 66 439 754 

Vlastné imanie  43 819 891 44 809 540 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  43 819 891 44 809 540 

Záväzky 11 165 363 10 290 440 

z toho :   

Rezervy  787 545 1 036 793 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 6 467 750 4 212 151 

Dlhodobé záväzky 108 516 311 038 

Krátkodobé záväzky 1 827 967 3 084 273 

Bankové úvery a výpomoci 1 973 565 1 646 185 

Časové rozlíšenie 9 393 643 11 339 774 

 

5. Vývoj pohľadávok a záväzkov  

5.1 Za materskú účtovnú jednotku 

P O H Ľ A D Á V K Y 

 

1. Významné pohľadávky podľa jednotlivých položiek súvahy  

 

Pohľadávky Riadok 

súvahy 

Hodnota 

pohľadávok 

Opis 

Pohľadávky z 

nedaňových príjmov 

68 194 868 Pohľadávky z poplatku za 

komunálny odpad 

Pohľadávky 

z daňových príjmov 

69 312 239 Pohľadávky za daňové príjmy 

Spolu  507 127  

 

2. Pohľadávky - opravné položky  

 

Položka  

pohľadávok 

Riadok 

súvahy 

Hodnota  

k 31.12. 

2020 

Tvorba 

+ 

Zníženie  

- 

Zrušenie 

-  

Hodnota  

k 31.12. 

2021 

Pohľadávky 

z nedaňových 

príjmov  

68 91 943 100 351 91 943 0 100 351 

Pohľadávky za 

daňové príjmy 

69 195 040 178 918 195 040 0 178 918 

Spolu  286 983 279 269 286 983 0 279 269 

 

 

 



Konsolidovaná výročná správa Mesta Senec / rok 2021                           Stránka 24 z 36 

 

3. Pohľadávky podľa doby splatnosti  /riadky 048 a 060 súvahy/ 

   

Pohľadávky podľa doby splatnosti Hodnota  

k 31.12.2020 

Hodnota  

k 31.12.2021 

Pohľadávky v lehote splatnosti 535 742 537 524 

Pohľadávky po lehote splatnosti  411 697 507 830 

Spolu (súčet riadkov súvahy 048 a 060) 947 439 1 045 354 

 

4. Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti  /riadky 048 a 060 súvahy/ 

 

Pohľadávky podľa zostatkovej 

 doby splatnosti 

Hodnota  

k 31.12.2020 

Hodnota 

k 31.12.2021 

Pohľadávky so zostatkovou dobou 

splatnosti do 1 roka 

7 295 9 077 

Pohľadávky so zostatkovou dobou 

splatnosti od 1 roka do 5 rokov 

528 447 528 447 

Pohľadávky so zostatkovou dobou 

splatnosti dlhšou ako 5 rokov 

0 0 

Pohľadávky po lehote splatnosti 411 697 507 830 

Spolu (súčet riadkov súvahy 048 a 060) 947 439 1 045 354 
 

Z Á V Ä Z K Y 

 

1. Záväzky podľa doby splatnosti  /riadky 140 a 151 súvahy/   

 

Záväzky podľa doby splatnosti Hodnota 

k 31.12.2020 

Hodnota 

k 31.12.2021 

Krátkodobé záväzky /r.151/ spolu, 

z toho:  

560 145 1 754 236 

Záväzky v lehote splatnosti 560 145 1 754 236 

Záväzky po lehote splatnosti  0 0 

Dlhodobé záväzky /r.140/ spolu, z toho: 44 611 238 725 

Záväzky v lehote splatnosti 44 611 238 725 

Záväzky po lehote splatnosti  0 0 

Spolu (súčet riadkov súvahy 140 a 151) 604 756 1 992 961 

 

2. Záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti  /riadky 140 a 151 súvahy/ 

 

Záväzky podľa zostatkovej 

 doby splatnosti 

Hodnota 

k 31.12.2020 

Hodnota 

k 31.12.2021 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 

do 1 roka 

560 145  1 754 236 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 

od 1 roka do 5 rokov 

44 611 238 725 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 

dlhšou ako 5 rokov 

0 0 

Záväzky po lehote splatnosti 0 0 



Konsolidovaná výročná správa Mesta Senec / rok 2021                           Stránka 25 z 36 

 

Spolu (súčet riadkov súvahy 140 a 151) 604 756 1 992 961 
 

3. Popis významných položiek záväzkov podľa jednotlivých položiek súvahy  
 

a) Záväzky zo sociálneho fondu   

Sociálny fond Rok 2020 Rok 2021 

Stav  k 1.1. 35 538 44 611 

Tvorba sociálneho fondu 51 310 51 396 

Čerpanie sociálneho fondu 42 237 43 118 

Stav k 31.12. 44 611 52 889 
 

b) Ostatné dlhodobé záväzky  

 Názov položky 

 

Výška 

k 31.12.2020 

Výška  

k 31.12.2021 

Opis  

Ostatné dlhod.záväzky 14 652 200 046 Zádržné  

Spolu 14 652 200 046  
 

5.2 Za konsolidovaný celok 

 

P O H Ľ A D Á V K Y  

 

1. Významné pohľadávky podľa jednotlivých položiek súvahy  
 

Pohľadávky 
Riadok 

súvahy 

Hodnota 

pohľadávok 

 

Opis 

Pohľadávky 

odberateľov s.r.o., 

MsKS 

64,67,68 15 880 Pohľadávky SCR Senec, s.r.o. (z 

nájmu, resp. z kempu – 

vymáhané súdom) 

Pohľadávky 

z nedaňových príjmov  

71 195 368  Pohľadávky z nájmu,  predaja 

pozemkov, poplatku za 

komunálny odpad 

Pohľadávky za daňové 

príjmy 

72 312 239 Pohľadávky za daňové príjmy 

Pohľadávky  z nájmu 81 400 Pohľadávky z nájmu-zábezpeky 

    

Spolu xxx 523 887  
 

2. Pohľadávky - len opravné položky  
 

Položka 

pohľadávok 

Riadok 

súvahy 

Hodnota 

k 31.12. 

2020 

Tvorba 

+ 

Zníženie 

- 

Zrušenie 

- 

Hodnota 

k 31.12. 

2021 

Opis dôvodov 

tvorby, 

zníženia, 

zrušenia OP 

k 

pohľadávka

m 

Pohľadávky 

z obchodného 

styku 

64 400 0 0 0 400 Pohľadávky 

uplatnené 

exekúciou, 

resp. po 
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splatnosti 

Pohľadávky 

z nedaňových 

príjmov  

71 92 427 100 791 92 427 0 100 791 Pohľadávky 

uplatnené 

exekúciou, 

resp. po 

splatnosti 

Pohľadávky 

za daňové 

príjmy 

72 195 040 178 918 195 040 0 178 918 Pohľadávky 

uplatnené 

exekúciou, 

resp. po 

splatnosti 

Spolu xxx 287 867 279 709 287 467 0 280 109  
 

Z Á V Ä Z K Y  

 

1. Záväzky podľa doby splatnosti  
 

Záväzky podľa doby splatnosti 
Hodnota 

k 31.12.2020 

Hodnota 

k 31.12.2021 

Krátkodobé záväzky spolu, z toho:  1 827 987 3 084 273 

Záväzky v lehote splatnosti 1 827 529 3 081 592 

Záväzky po lehote splatnosti  458 2 681 

Dlhodobé záväzky spolu, z toho: 108 516 311 038 

Záväzky v lehote splatnosti 108 516 311 038 

Záväzky po lehote splatnosti  0 0 

Spolu  1 936 503 3 395 311 
 

2. Záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti  
 

Záväzky podľa zostatkovej 

doby splatnosti 

Hodnota 

k 31.12.2020 

Hodnota 

k 31.12.2021 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 

do 1 roka 

1 827 529 3 081 592 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 

od 1 roka do 5 rokov 

101 939 311 038 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 

dlhšou ako 5 rokov 

6 577  0 

Záväzky po lehote splatnosti 458 2 681 

Spolu  1 936 503 3 395 311 

6. Hospodársky výsledok za konsolidovaný celok  

 

6.1 Za materskú účtovnú jednotku 

Číslo 

účtu 
Náklady a výnosy   

Číslo 

riadku 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

 Náklady 064 18 211 893 19 628 116 

500 Spotrebované nákupy 001 618 547 659 590 

510 Služby 006 2 105 546 2 478 435 



Konsolidovaná výročná správa Mesta Senec / rok 2021                           Stránka 27 z 36 

 

520 Osobné náklady 011 4 496 863 4 688 560 

530 Dane a poplatky 017 214 20 

540 Ostatné náklady na prevádzkovú 

činnosť 

021 171 839 265 284 

550 Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

029 2 036 075 2 416 728 

560 Finančné náklady 040 510 380 472 116 

570 Mimoriadne náklady 049 0 0 

580 Náklady na transfery a náklady 

z odvodov príjmov 

054 8 272 416 8 647 383 

591 Dane z príjmov 136 13 0 

 Výnosy 134 18 194 585 20 607 440 

600 Tržby za vlastné výkony a tovar 065 7 197 7 207 

610 Zmena stavu 

vnútroorganizačných služieb 

069 0 0 

0620 Aktivácia 074 0 0 

630 Daňové a colné výnosy a výnosy 

z poplatkov 

079 15 942 721 17 563 602 

640 Ostatné výnosy 083 412 051 858 531 

650 Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

090 296 270 292 100 

660 Finančné výnosy 100 11 219 34 722 

670 Mimoriadne výnosy 109 0 0 

690 Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov 

v obciach, VÚC a v RO a PO 

zriadených obcou alebo VÚC 

124 1 525 127 1 851 278 

 Hospodársky výsledok 

(+ kladný HV, - záporný HV) 

138 -17 307 979 324 

 

Hospodársky výsledok (kladný) v sume 979 324,49 € je v roku 2022 zúčtovaný na účet 428 – 

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. 

 

6.2 Za konsolidovaný celok  

     

Číslo 

účtu 

Výnosy a náklady  

konsolidovaného celku 

Číslo 

riadku 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné 

obdobie 

Bežné 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 
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a b c 1 2 

601 Tržby za vlastné výrobky 067 69 791 81 695 

602 Tržby z predaja služieb 068 1 252 115 1 431 064 

604 Tržby za tovar 069 287 320 

622 Aktivácia vnútroorg.služieb 075 0 0 

632 Daňové výnosy 082 14 517 870 15 974 069 

633 Výnosy z poplatkov 083 1 399 212 1 557 713 

641 
Tržby z predaja dlh.nehm. a 

dlh.hmot. majetku 
085 136 533 576 697 

642 Tržby z predaja materiálu 086 0 0 

644 
Zmluvné pokuty, penále a úroky z 

omeškania 
087 618 447 

645 
Ostatné pokuty, penále a úroky z 

omeškania 
088 15 031 25 874 

646 Výnosy z odpísaných pohľadávok 089 56 37 

648 
Ostatné výnosy z prevádzkovej 

činnosti 
090 301 946 295 165 

652 Zúčtovanie zákonných rezerv 093 0 0 

653 Zúčtovanie ostatných rezerv 094 10 240 10 240 

658 
Zúčtovanie ostatných opravných 

položiek 
096 290 030 258 904 

654 
Zúčtovanie rezerv z finančnej 

činnosti 
098 0 0 

662 Úroky 103 67 0 

663 Kurzové zisky 104 0 0 

665 
Výnosy z dlhodobého finančného 

majetku 
106 10 325 34 722 

668 Ostatné finančné výnosy 109 827 0 

672 Náhrady škôd 112 0 0 

678 Ostatné mimoriadne výnosy 114 0 0 

679 Zúčtovanie opravných položiek 115 0 0 

69x 
Výnosy z transferov zo ŠR, EU, 

ostatných subjektov 
126 7 029 569 7 246 498 

 6xx Výnosy celkom      136 25 034 517 27 520 446 

 

501 

 

Spotreba materiálu 

 

002 
1 390 120 1 488 220 

502 Spotreba energie 003 641 467 658 937 

504 Predaný tovar 005 256 173 

511 Opravy a udržiavanie 007 1 062 622 994 366 

512 Cestovné 008 1 341 3 013 

513 Náklady na reprezentáciu 009 25 087 29 753 

518 Ostatné služby 010 1 800 079 2 240 207 

521 Mzdové náklady 012 10 457 019 10 839 148 

524 Zákonné sociálne poistenie 013 3 546 029 3 795 362 

525 Ostatné sociálne poistenie 014 32 301 39 567 

527 Zákonné sociálne náklady 015 553 077 528 402 

528 Ostatné sociálne náklady 016 7 068 5 891 

531 Daň z motorových vozidiel 018 571 636 
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532 Daň z nehnuteľností 019 65 65 

538 Ostatné dane a poplatky 020 1 483 1 226 

541 
Zostatková cena predaného 

dlh.nehm.a dlh.hmot.majetku 
022 6 052 88 528 

544 
Zmluvné pokuty, penále a úroky 

z omeškania 
024 7 412 2 292 

545 
Ostatné pokuty, penále a úroky 

z omeškania 
025 102 179 

546 Odpis pohľadávky 026 16 211 50 256 

548 
Ostatné náklady na prevádzkovú 

činnosť 
027 349 713 276 631 

549 Manká a škody 028 2 394 1 300 

551 
Odpisy dlhodobého nehmotného a 

dlhodobého hmotného majetku 
033 2 646 527 2 748 156 

552 
Tvorba zákonných rezerv 

z prevádzkovej činnosti 
032 0  0 

553 
Tvorba ostatných rezerv 

z prevádzkovej činnosti 
033 10 240 260 180 

558 
Tvorba ostatných opr.pol. 

z prevádzkovej činnosti 
035 286 344 278 145 

555 
Zúčtovanie komplexných 

nákladov 
039 0 0 

562 Úroky  042 23 785 18 007 

563 Kurzové straty 043 0 33 

568 Ostatné finančné náklady 047 505 592 477 022 

579 Tvorba opravných položiek 054 0 0 

585 
Náklady na transfer z rozpočtu 

obce 
060 17 100 0 

586 
Náklady na transfer z rozpočtu 

obce 
061 1 581 890 1 708 356 

587 Náklady na ostatné transfery 062 0 0 

 5xx Náklady celkom     065 24 971 947 26 534 051 

  
Hospodársky výsledok pred 

zdanením 
137 62 570 986 395 

 591 Splatná daň z príjmov 138 13 998 4 676 

 595 Dodatočne platená daň z príjmov 139 0 0 

  
Výsledok hospodárenia po 

zdanení 
140 48 572 981 719 

 

Pozn. Všetky hodnotové údaje v tabuľkách sú uvedené v celých €ách 

7. Ostatné  dôležité informácie  

7.1 Prijaté granty a transfery  

 

V roku 2021 mesto prijalo a zúčtovalo nasledovné granty a transfery: 

Zúčtovanie prijatých transferov v členení  podľa jednotlivých položiek súvahy za materskú 

účtovnú jednotku v € 
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Názov zostatku  

v členení podľa 

štruktúry súvahy 

/riadky súvahy 134 

až 139/ 

Stav 

záväzku 

k 31.12.2020 

Druh 

transf

eru 
/bežný, 

kapitál./ 

Príjem 

bežného/ 

kapitálového 

transferu 

 

+ 

Zúčtovanie 

do výnosov 

bežného 

účtovného 

obdobia 

- 

Zúčtovanie 

do výnosov 

budúcich 

období 

/účet 384/, 

resp. vrátený 

- 

Stav 

záväzku 

k 31.12.2021 

z dôvodu 

prijatých 

transferov 

ZOS 0,00 BT 64 032,00 64 032,00 0,00 0,00 

ŠFRB 0,00 BT 19 604,97 19 604,97 0,00 0,00 

Cestné hospodárstvo 0,00 BT 1 211,85 1 211,85 0,00 0,00 

Matrika 0,00 BT 17 572,16 17 495,99 0,00 76,17 

Školský úrad 0,00 BT 36 747,00 36 642,63 0,00 104,37 

Základné školstvo  53 343,38 BT 5 168 186,00 5 159 703,75  3 658,87 58 166,76 

Nenormatívne pr.* 215 005,78 BT 831 705,15 620 293,42 208 754,84 217 662,67 

ESF školstvo 

asistenti, Erasmus 

2 664,30 BT 57 182,85 46 356,61 0,00 13 490,54 

Stavebný úrad 0,00 BT 36 349,79 36 349,79 0,00 0,00 

Životné prostredie 0,00 BT 1 956,36 1 956,36 0,00 0,00 

Evidencia obyvateľ. 0,00 BT 6 587,79 6 587,79 0,00 0,00 

Register adries 0,00 BT 507,60 507,60 0,00 0,00 

ÚPSVaR - 

zamestnanosť 

0,00 BT 15 216,75 15 216,75 0,00 0,00 

Soc.poisť.inv.dôch. 14 582,86 BT 0,00 0,00 0,00 14 582,86 

ŠR - sčítanie 2 094,66 BT 27 561,85 18 780,23 0,00 10 876,28 

ŠR – vitamín. 

doplnky 
1,66 BT 380,00 380,86 0,00 0,80 

ŠR - TOS 17 100,00 BT 324 090,00 165 750,00 0,00 175 440,00 

DPO SR 0,00 BT 1 400,00 1 400,00 0,00 0,00 

Komunálna 

poisťovňa 

0,00 BT 1 400,00 1 400,00 0,00 0,00 

Okresný úrad – 

Covid-19 

0,00 BT 204 533,51 175 397,04 0,00 29 136,47 

ÚPSVaR-rodinné 

prídavky 

0,00 BT 2 094,60 1 908,00 0,00 186,60 

BSK – projekt ZŠ 

Mlynská 

0,00 BT 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 

MV SR – školské 

jedálne 

0,00 BT 927,00 927,00 0,00 0,00 

MV SR – školské 

jedálne 

0,00 KT 9 073,00 9 073,00 0,00 0,00 

Envirofond – 

Intenzifikácia ČOV 

5 941 000,00 KT 0,00 0,00 2 341 030,03 3 599 969,97 

BSK – výsadba 

zelene 

0,00 KT 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 

BSK – rozvoj 

cykloinfraštruktúry 

0,00 KT 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 
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Spolu  6 245 792,64  6 843 820,23 6 414 975,64 2 553 443,74 4 121 193,49 

*Pozn.: V tom dotácie aj pre školstvo, resp. prijaté priamo školami 

 

7.2 Poskytnuté dotácie  

 

Prijímateľ dotácie 

 
Účelové určenie dotácie 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

ARMWRESTLING KLUB  Organizácia 28. Seneckej ruky – 

zabezpečenie podujatia  

2 200 

ŠK GaFuGa Májový turnaj mesta Senec + Celodenný 

volejbal hala / vonku + Medzinárodné 

turnaje doma a v zahraničí 

900 

Gabko n.f. -basketbal Nájom, MTZ, domáci a zahraničný turnaj, 

organizačná činnosť 

9 000   

HOMOLA Sport s.r.o. Prenájom pretekárskeho miesta na 

automobilových pretekoch a služieb s tým 

spojených v roku 2021 

7 500 

MŠK Senec Podpora mládežníckeho a seniorského 

futbalu v Senci, medzinárodné turnaje, 

organizačná činnosť 

68 000 

Piccard potápači Potápači – sústredenia, čistenia vôd, 

potápačský výcvik v bazéne,  

1 400 

STK TP Para  Zahraničné turnaje, sústredenia, MTZ 600 

Stolnotenisový klub Senec MTZ, účasť družstiev na turnajoch 

a zápasoch – doprava, štartovné 

1 900 

Šachový klub Doprava na ligové zápasy a turnaje, 

štartovné, organizácia turnajov 

600 

J&T Sport Team, o.z. Podpora plavkyne Nela Martišovičová 1 000 

Senec Footbal Academy MTZ futbalovej akadémie Senec 1 000 

Sport club Senec Domáce a zahraničné preteky a turnaje, 

MTZ, prenájom haly, bazéna a posilňovní, 

35 500 

PRO-TAEKWO DO nájmy, semináre a súťaže, sústredenia 

MTZ 

4 800 

VK GAB Senec Prenájom telocvične, vklady a štartovné na 

súťaže a turnaje, MTZ, ceny na turnaje, 

beach-volejbalový turnaj  

12 500 

TK PROFI Senec Nájom tenisových priestorov 2 500 

ŠK  Best Fitness Senec Podpora športových aktivít – uniforma, 

príspevky na súťaže, nájom 
1 000 

Beh  Senec Materiálno-technické zabezpečenie 

podujatí, štartovné pre bežcov 

500 

SHUMEIKAN Slovakia 

Aikido 

Aikido – zdravý životný štýl – prenájom 

priestorov, účasť na seminári 

2 200 

Plavecký klub STU Trnava Podpora skvalitnenia športovej prípravy 

a reprezentácie Richarda Schwartza 

1 000 
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Šport klub – Lucia 

Debnárová 

Silová a technická príprava, MTZ, súťaže 

– doprava, ubytovanie 

2 800 

Športová škola karate Timotej 

Žbodák 

TIMOTEJ ŽBODAK – podpora 

talentovanej mládeže v športovej činnosti 

1 300 

Demons Fighting Team Nákup športových potrieb pre deti 

a mládež Boxerňa Senec 

1 000 

HC Senec Reprezentácia mesta v ľadovom hokej  - 

štartovné, rozhodcovia, prenájom 

1 000 

TRINITY TRIATHLON Podpora podujatia – Triathlon v Senci 800 

Stolnotenisový zväz  Podpora svetového mládežníckeho turnaja 

- ceny a medaile  

800 

Spojená škola Trnavská  Domček na stračej nôžke – detská zostava 1 200 

Združenie maďarských 

rodičov na Slovensku ZŠ s 

VjM 

Podpora pohybu žiakov druhého stupňa 

v exteriéri – fitness zariadenia 

2 000 

Arpeka, s.r.o.  Trojjazyčný letný denný tábor 1 500  

Študijné centrum BASIC 

Senec 

Pomoc deťom s poruchami učenia 1 000 

Rímsko-katolická  cirkev Farský letný detský tábor, akcie pre deti 

a mládež 

6 800 

Cirkevný zbor ECAV Spoločensko kultúrno vzdelávacie aktivity 

– prednášky pre mladých ľudí a manželov 

3 200 

Csemadok  Kultúrno-spoločenské aktivity 9 200 

Slovak Doublebass Club CD Giovanni Bottesini 2 500 

Občianské združenie 

Slnečnica 

5.výročie DFS Slnečnica – obstaranie 

materiálu, zabezpečenie služby 

8 500 

Collegium Wartberg_SK Senčania Senčanom – zabezpečenie 

podujatia 

5 400 

Matica Kultúrno-spoločenské aktivity 5 500 

Jungpereg 1632 OZ Senecký vínny festival – materiálno-

technické zabezpečenie, kultúrno – 

spoločenské aktivity 

3 000 

Radosť Letný detský tábor Jedliny 10 000 

Stretnutie Chrámových 

Hudobníkov 

Festival duchovnej hudby – zabezpečenie 

podujatia 

2 500 

ZO Slovenský zväz 

protifašistických bojovníkov  

Po stopách národno-oslobodzovacieho 

hnutia, MTZ na športové a vedomostné 

súťaže 

1 300 

Sun Katka 2.Senecký pivný festival 1 000 

Akad.soch. Martin Lettrich My sme Senec - socha 2 500 

Akcent_LIVE CD – Stretneme sa v Senci  800 

Dominika Košútová Umenie pre deti – benefičný koncert  800 
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Oros Zuzana - ORFLEX Poloprofesionálny blesk  440 

Cirkevný zbor ECAV Nezabudnutí susedia – spoločenská akcia 800 

Správny krok  Odborné prednášky, nácvik relaxácie – 

psychologicko-sociálna intervencia pre 

závislých klientov 

6 000 

Nezábudka – združenie na 

pomoc rodinám so zdravotne 

postihnutými deťmi a 

mladistvými 

Terapie s deťmi, účasť na hudobných 

vystúpeniach – telesne postihnutých detí 

3 700 

Slovenský Červeným kríž, 

územný spolok Bratislava – 

okolie  

Darcovstvo krvi, stretnutia, jubilanti – 

organizačné zabezpečenie, vianočné 

balíčky 

3 100 

Rodinné centrum Senecké 

slniečko  

Priestor a aktivity pre rodičov a detí 

v rozmedzí rokov 0 – 6, tvorivé 

a pohybové aktivity 

1 900 

SZ telesne postihnutých ZO 

Senec 

Rehabilitačný pobyt – doprava, ubytovanie 1 200 

ZO Jednota dôchodcov Zlepšenia pracovných a mentálnych 

zručností seniorov 
1 100 

3Stromi Mapuj odpad a zbieraj odpad 800 

3E – Inštitút 

environmentálneho výskumu 

a vzdelávania  

Ekonomika v kruhu – Život bez odpadu – 

letná škola 900 

Osada Malý Biel  Stromová rodová alej Malý Biel – 

obstaranie, vysadenie a starostlivosť o 

stromy 

1 500 

 

Proces poskytovania dotácií v zmysle VZN č. 09/2019 o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta 

Senec a výziev na predkladanie žiadosti o dotácie bol v roku 2021 poznačený pretrvávajúcou  

celosvetovou  pandémiou  spôsobenou ochorením COVID-19. Z dôvodu pandémie, 

neuskutočnenia akcie, či podujatia, resp. iných dôvodov štyria žiadatelia nepodpísali zmluvu 

o dotácií (Piccard Senec – MDD, Združenie maďarských rodičov na Slovensku, Senecká 

korčuľa, Big Street Project). 

Termín zúčtovania poskytnutých dotácií v zmysle VZN, jednotlivých výziev ako aj 

podpísaných zmlúv bol stanovený na 30.11.2021, ak nebol v zmluve stanovený inak. Všetky 

podporené projekty za rok 2021, okrem SK Best Fitness Senec, boli zúčtované riadne v súlade 

so stanoveným účelom a v termíne. ŠK Best Fitness neodovzdalo zúčtovanie v stanovenom 

termíne a je povinná celú dotáciu vrátiť.  

Z dôvodu účelovo nespotrebovanej dotácie (nekonanie akcie, resp. nedočerpanie dotácie 

a spolufinancovania vrátilo nespotrebovanú dotáciu v celkovej výške 9 943,24 EUR  14 

subjektov (z toho 10 subjektov  spadajúcich pod kultúrnu komisiu, 1 subjekt spadajúci pod 

sociálnu a zdravotnú  komisiu, 3 subjekty spadajúce pod komisiu športu). 

7.3 Významné investičné akcie v roku 2021 

 

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2021:   

- obstaranie nehnuteľnosti od OÚ na Záhradníckej ul. 30 400,00 €, 

- obstaranie nehnuteľnosti Zrubová reštaurácia 81 370,56 €, 
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- stavebné úpravy objektu na Železničnej ul. 2 485,94 €, 

- motor na čln pre rybárov 2 850,00 €, 

- interiérové vybavenie objektov MsÚ 4 882,20 €,  

- posuvné regále archív 12 275,00 €,  

- softvér a výpočtová a kancelárska technika a rozvoj IT štruktúry 133 608,79 €,  

- ozvučovacia technika do Domu smútku 1 364,00 €,  

- klimatizácia MsKS 8 031,50 €,  

- infrasauna Olympic 5 990,55 €,  

- videovrátnik MsP 3 366,00 €,  

- kamerový systém 16 648,60 €,  

- rekonštrukcia a interiérové vybavenie Hasičské múzeum 42 455,67 €,  

- rekonštrukcia a depozitár múzea Turecký dom 74 167,50 €,  

- PD dostavba MsÚ 17 208,00 €,  

- štúdia a PD polikliniky 39 151,18 €,  

- rekonštrukcia kotlov v budove na Lichnerovej ul. 14 814,72 €,  

- výsadba zelene a rozvoj cykloinfraštruktúry 24 800,00 € (z toho kapitálová dotácia od 

BSK a14 000,00 €); 

- zariadenie chránenej dielne 149,00 €,  

- elektrobicykle 4 000,00 €,  

- úprava dispozičného riešenia budovy 21 263,60 €; 

- výpočtová a kancelárska technika pre SOÚ 5 977,56 €,  

- automobil pre SOÚ 14 370,00 €,  

- výkup pozemkov na investičné akcie 7 107,20 €,  

- nová ÚPP a ÚPN 7 436,00 € 

- vypracovanie znaleckých posudkov, podkladov a geometrických plánov 14 111,16 €, 

- nové dopravné značenie 10 826,00 €,  

- cyklotrasa Billa – Tesco 118 972,87 €,  

- cyklotrasa pošta – Hečkova 96,00 €,  

- prístrešky na bicykle 1 901,39 €,  

- nasvetlenie prechodov 34 758,60 €,  

- výdavky do cyklodopravy 8 612,02 €,  

- PD chodník Malý Biel 4 145,00 €, 

- vypracovanie projektovej dokumentácie pre útvar výstavby v oblasti cestnej dopravy 

19 083,99 €;  

- polopodzemné kontajnery 55 934,8 €,  

- veľkokapacitné kontajnery 2 892,00 €,  

- medzisklad nebezpečných odpadov 7 020,00 €,  

- kancelársky kontajner na zberový dvor 9 648,00 €, 

- dokončenie zberového dvora 39 218,45 €, 

- dočisťovanie vodných nádrží 21 492,00 €,  

- projekt intenzifikácie ČOV 2 435 652,44 €, 

- adaptačné opatrenia 633,50 €; 

- vybudovanie detských ihrísk v sume 26 554,20 €,  

- nákup kosačky 19 653,62 €,  

- záhradná technika 2 940,00 €,  

- vianočné osvetlenie 5 514,00 €, 

- nové stavby a modernizácia verejného osvetlenia v sume 110 206,54 €; 

- klimatizácia stolnotenisová hala 8 266,80 €,  

- doplnky k fotoaparátu 222,90 €, 

- kapitálový transfer MsKS 29 790,44 €; 
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- ZŠ Tajovského vytvorenie kancelárie 7 062,28 €, 

- ZŠ Mlynská zateplenie 97 857,47 €, plynový varný kotol 8 005,20 €, elektrická panvica 

4 008,00 €, štúdia dostavba školskej jedálne 5 052,00 €, 

- ZŠ A.Molnára vonkajšie rolety 4 995,00 €, vstupný zabezpečovací systém 1 095,00 €, 

drevené záhony 1 850,00 €, kamerový systém 2 383,54 €, 

- MŠ A.Molnára výdajňa stravy 13 811,47 €, posuvné dvere 929,32 €, 

- MŠ Kollárová sporák 1 952,40 €, umývačka riadu 4 094,16 €, montáž gastrozariadení 

119,58 €, 

- MŠ Košická konvektomat 7 259,76 €, 

- MŠ Kysucká závlahy, trávnik, plot 8 214,00 €, rozšírenie sociálnych zariadení 9 618,24 

€, energetický certifikát 590,00 €, 

- MŠ Slnečné jazerá bojler 1 590,00 €, 

- ZUŠ montáž podlahy a skríň 12 280,00 €, 

- ŠJ Kysucká dochádzkový systém 1 106,77 €, 

- PD cyklostojany pre ZŠ 384,00 €;  

- gastrozariadenia 3 505,20 €, 

- kúpna cena automobilu po ukončení leasingu 1,20 €, 

- polohovacia posteľ a germicídny žiarič 1 509,00 €. 

7.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

Mesto Senec predpokladá plynulé pokračovanie v nasledujúcom roku.  

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 

- Príspevky na projekty     1 778 789 € (za 3 roky) 

- Dostavba budovy MsÚ - PD       124 800 € 

- Školské objekty (pozemok, ZŠ+MŠ)  2 760 000 € (za 3 roky) 

- Rekonštrukcia polikliniky - PD        50 000 € 

- Údržba MK       1 379 000 € (za 3 roky)   

- Realizácia nového dopravného značenia     252 000 € (za 3 roky)    

- Detské ihriská        230 000 € (za 3 roky)  

- Odvodnenie ulíc, vodozádržné opatrenia     500 000 € (za 3 roky) 

- Výkup pozemkov pre invest. akcie      362 900 € (za 3 roky) 

- Podklady na územný plán, projekt.dokument.    510 800 € (za 3 roky) 

- Budovanie parkovísk a MK, cyklotrás   3 132 625 € (za 3 roky) 

- Intenzifikácia ČOV     3 141 510 €  

- Polopodzemné, veľkokapacitné kontajnery     105 000 € (za 3 roky) 

- Komunálna technika           353 000 € (za 3 roky) 

- Nové stavby VO            268 920 € (za 3 roky) 

- Rekonštrukcie škôl (nadstavby, prístavby), opravy 1 040 000 € (za 3 roky)  

- Sociálne – spotrebiče, rekonštrukcia           56 861 € (za 3 roky).  

 

Zároveň sa poslanci MsZ dohodli na prioritách na volebné obdobie r. 2019 – r. 2022 bez 

finančného vyjadrenia uvedených akcií: 

- Poliklinika prístavba, nadstavba 

- Športový areál výstavba 

- Rozšírenie kapacít školských zariadení (výstavba nových MŠ a ZŠ) 

- Územný plán 

- Výstavba záchytných parkovísk pri autobusovej a železničnej stanici 

- Zateplenie ZŠ A.M.Szencziho s VJM. 
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7.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

 
Po dátume, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, t.j. k 31.12.2021 a dátumom jej zostavenia, t.j. 

k 28.02.2022 nenastali skutočnosti, ktoré by mali vplyv na verné a pravdivé zobrazenie skutočností, 

ktoré sú predmetom účtovníctva. 

 

V rámci zostavenia konsolidovanej účtovnej závierky v subjekte ZŠ Kysucká sa preklasifikoval 

zostatok účtu 342 v sume 9 891,54 EUR zo zostatku pohľadávkového na zostatok záväzkový. 

Nesprávny zostatok vznikol v dôsledku nesprávneho účtovania dane zo závislej činnosti na subjekte ZŠ 

Kysucká v časti zúčtovania ŠKD. Uvedená preklasifikácia nemala dopad na hospodársky výsledok 

konsolidovaného celku. 

 

1. Významná neistota 

Na konci roka 2019 sa prvýkrát objavili správy z Číny týkajúce sa COVID-19 (Coronavirus). V prvých 

mesiacoch roku 2020 sa vírus rozšíril do celého sveta a negatívne ovplyvnil mnoho krajín. Pretože sa 

situácia stále vyvíja, vedenie účtovnej jednotky si nemyslí, že je možné poskytnúť kvantitatívne odhady 

potencionálneho vplyvu súčasnej situácie na účtovnú jednotku. Manažment bude pokračovať 

v monitorovaní potencionálneho dopadu a podnikne všetky možné kroky na zmiernenie akýchkoľvek 

negatívnych účinkov na účtovnú jednotku a jej zamestnancov. Účtovná jednotka v prípade 

nepriaznivého vývoja a z toho vyplývajúcej možnej neschopnosti splácať svoje záväzky z úverových 

vzťahov, pripúšťa využitie opcie banky spočívajúcej v riešení formou zmeny v splátkových kalendároch 

(posun splatnosti istiny až o 6 mesiacov, dočasné zníženie splátok alebo odloženie úhrady najbližších 

splátok). Vzhľadom na pokračujúcu pandémiu tohto ochorenia a z jej dopadov vyplývajúci akýkoľvek 

negatívny vplyv, resp. straty zahrnie účtovná jednotka do účtovníctva a účtovnej závierky aj v roku 

2022. 

 

Vypracovala:     Ing. Janette Matúšová, vedúca útvaru ekonomiky                                                                          

 

Predkladá:     Ing. Dušan Badinský, primátor mesta 

 

V Senci, dňa 01.07.2022 

 

Príloha: 

• Dodatok správy nezávislého audítora o overení súladu informácií vo výročnej správe 

s individuálnou a konsolidovanou účtovnou závierkou k 31.12.2021 

 

Prílohy, ktoré sú v súlade s §23a odsek 8 zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v platnom 

znení už zverejnené v Registri účtovných závierok: 

 

• Individuálna účtovná závierka k 31.12.2021: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky 

• Správa audítora k individuálnej účtovnej závierke k 31.12.2021 

• Konsolidovaná účtovná závierka k 31.12.2021: Konsolidovaná súvaha, Konsolidovaný 

výkaz ziskov a strát, Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky  

• Správa nezávislého audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke k 31.12.2021 


